

2019年6月17日

株 主 各 位

横浜市中区尾上町 6 丁目 81 番地

株式会社 日 新

代表取締役社長 筒 井 雅 洋

「第110期定時株主総会招集ご通知」添付書類の一部訂正について

2019年6月5日付にてご送付申し上げました当社「第110期定時株主総会招集ご通知」に添付書類として掲載しております事業報告及び連結計算書類の記載内容に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり訂正させていただきます。

記

1. 事業報告

訂正箇所（訂正箇所は下線で示しております。）

「第110期定時株主総会招集ご通知」5ページ

「1. 企業集団の現況に関する事項」「(4) 財産及び損益の状況の推移」

（訂正前）

(4) 財産及び損益の状況の推移

区 分	第107期 (2016年3月期)	第108期 (2017年3月期)	第109期 (2018年3月期)	第110期（当期） (2019年3月期)
売 上 高	201,705 百万円	201,209 百万円	216,924 百万円	218,040 百万円
経 常 利 益	5,887 百万円	6,266 百万円	6,869 百万円	6,584 百万円
親会社株主に帰属 する当期純利益	3,196 百万円	4,457 百万円	5,210 百万円	4,426 百万円
1株当たり当期純利益	160円47銭	223円29銭	263円61銭	223円95銭
総 資 産	108,439 百万円	112,413 百万円	119,494 百万円	<u>120,619</u> 百万円
純 資 産	50,747 百万円	55,128 百万円	61,041 百万円	<u>62,278</u> 百万円

（訂正後）

(4) 財産及び損益の状況の推移

区 分	第107期 (2016年3月期)	第108期 (2017年3月期)	第109期 (2018年3月期)	第110期（当期） (2019年3月期)
売 上 高	201,705 百万円	201,209 百万円	216,924 百万円	218,040 百万円
経 常 利 益	5,887 百万円	6,266 百万円	6,869 百万円	6,584 百万円
親会社株主に帰属 する当期純利益	3,196 百万円	4,457 百万円	5,210 百万円	4,426 百万円
1株当たり当期純利益	160円47銭	223円29銭	263円61銭	223円95銭
総 資 産	108,439 百万円	112,413 百万円	119,494 百万円	<u>120,516</u> 百万円
純 資 産	50,747 百万円	55,128 百万円	61,041 百万円	<u>62,070</u> 百万円

2. 連結計算書類

訂正箇所（訂正箇所は下線で示しております。）

「第110期定時株主総会招集ご通知」18ページ
(訂正前)

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産		流動負債	
現金及び預金	19,671	支払手形及び買掛金	13,304
受取手形及び売掛金	29,363	短期借入金	8,391
原材料及び貯蔵品	117	リース負債	353
その他の	6,245	未払法人税等	1,281
貸倒引当金	△112	賞与引当金	2,272
流動資産合計	55,285	役員賞与引当金	65
固定資産		その他の	7,716
有形固定資産		流動負債合計	33,384
建物及び構築物	15,169	固定負債	
機械装置及び運搬具	2,681	社	2,000
土地	20,066	長期借入金	15,048
その他の	3,051	リース負債	1,073
有形固定資産合計	40,968	長期未払金	239
無形固定資産		繰延税金負債	1,020
借地権	730	退職給付に係る負債	3,757
その他の	1,984	その他の	1,816
無形固定資産合計	2,715	固定負債合計	24,957
投資その他の資産		負債合計	58,341
投資有価証券	15,447	純資産の部	
長期貸付金	610	株主資本	
退職給付に係る資産	1,087	資本金	6,097
繰延税金資産	890	資本剰余金	4,711
その他の	3,755	利益剰余金	46,664
貸倒引当金	△140	自己株式	△716
投資その他の資産合計	21,649	株主資本合計	56,756
固定資産合計	65,333	その他の包括利益累計額	
		その他有価証券評価差額金	4,313
		繰延ヘッジ損益	0
		為替換算調整勘定	△622
		退職給付に係る調整累計額	△535
		その他の包括利益累計額合計	3,156
		非支配株主持分	2,364
		純資産合計	62,278
資産合計	120,619	負債純資産合計	120,619

(訂正後)

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産		流 動 負 債	
現金及び預金	19,671	支払手形及び買掛金	13,304
受取手形及び売掛金	29,363	短期借入金	8,391
原材料及び貯蔵品	117	リース債務	353
その他の他	6,245	未払法人税等	1,281
貸倒引当金	△112	賞与引当金	2,272
流動資産合計	55,285	役員賞与引当金	65
固 定 資 産		その他の他	7,716
有形固定資産		流動負債合計	33,384
建物及び構築物	15,169	固 定 負 債	
機械装置及び運搬具	2,681	社 債	2,000
土地	20,066	長期借入金	15,048
その他の他	3,051	リース債務	1,073
有形固定資産合計	40,968	長期未払金	239
無形固定資産		繰延税金負債	928
借地権	730	退職給付に係る負債	3,954
その他の他	1,984	その他の他	1,816
無形固定資産合計	2,715	固定負債合計	25,062
投資その他の資産		負債合計	58,446
投資有価証券	15,447	純 資 産 の 部	
長期貸付金	610	株 主 資 本	
退職給付に係る資産	984	資 本 金	6,097
繰延税金資産	890	資 本 剰 余 金	4,711
その他の他	3,755	利 益 剰 余 金	46,664
貸倒引当金	△140	自 己 株 式	△716
投資その他の資産合計	21,546	株 主 資 本 合 計	56,756
固 定 資 産 合 計	65,230	その他の包括利益累計額	
		その他有価証券評価差額金	4,313
		繰延ヘッジ損益	0
		為替換算調整勘定	△622
		退職給付に係る調整累計額	△743
		その他の包括利益累計額合計	2,948
		非支配株主持分	2,364
		純 資 産 合 計	62,070
資 産 合 計	120,516	負 債 純 資 産 合 計	120,516

「第110期定時株主総会招集ご通知」20ページ
(訂正前)

連結株主資本等変動計算書

(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	6,097	4,682	43,267	△715	53,332
当期変動額					
剰余金の配当			△1,029		△1,029
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,426		4,426
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分					—
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		28			28
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	28	3,396	△1	3,424
当期末残高	6,097	4,711	46,664	△716	56,756

	その他の包括利益累計額					非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	5,776	△1	122	△604	5,292	2,416	61,041
当期変動額							
剰余金の配当							△1,029
親会社株主に帰属する 当期純利益							4,426
自己株式の取得							△1
自己株式の処分							－
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動							28
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△1,462	2	△744	69	△2,135	△51	△2,187
当期変動額合計	△1,462	2	△744	69	△2,135	△51	1,236
当期末残高	4,313	0	△622	△535	3,156	2,364	62,278

（訂正後）

連結株主資本等変動計算書

（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	6,097	4,682	43,267	△715	53,332
当期変動額					
剰余金の配当			△1,029		△1,029
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,426		4,426
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分					－
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		28			28
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	28	3,396	△1	3,424
当期末残高	6,097	4,711	46,664	△716	56,756

	その他の包括利益累計額					非支配株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	5,776	△1	122	△604	5,292	2,416	61,041
当期変動額							
剰余金の配当							△1,029
親会社株主に帰属する 当期純利益							4,426
自己株式の取得							△1
自己株式の処分							－
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動							28
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△1,462	2	△744	△138	△2,343	△51	△2,395
当期変動額合計	△1,462	2	△744	△138	△2,343	△51	1,028
当期末残高	4,313	0	△622	△743	2,948	2,364	62,070

以上

2019年6月17日

株 主 各 位

横浜市中区尾上町6丁目81番地

株式会社 日 新

代表取締役社長 筒井 雅洋

「法令および定款に基づくインターネット開示事項」の一部訂正について

当社「法令および定款に基づくインターネット開示事項」の記載事項に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、訂正箇所は下線で示しております。

記

【訂正箇所】

「法令および定款に基づくインターネット開示事項」10ページ

「Ⅵ 1株当たり情報に関する注記」

(訂正前)

1株当たり純資産額 3,031円22銭

(訂正後)

1株当たり純資産額 3,020円69銭

以上